UBND HUYỆN BA CHẼ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  68/TB-PGD&ĐT
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Ba Chẽ, ngày  28  tháng 12 năm 2018

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 01/2019

A. TRỌNG TÂM CÔNG TÁC
1. Sơ kết học kỳ I năm học 2018-2019.
2.  Tổ chức thi GVDG cấp huyện bậc Mầm non.
3. Kiểm tra cuối kỳ I cấp Tiểu học.
4. Thực hiện kế hoạch kiểm tra trường học.
B. LỊCH CỤ THỂ:
	Ngày
	Nội dung công việc
	Cán bộ
chỉ đạo

	2-6
	Các trường hoàn thiện báo cáo đánh giá chất lượng viên chức năm 2018.
	BLĐ + Cường

	7
	Hội nghị CC-VC cơ quan phòng GD&ĐT.
	BLĐ + CM

	8-9
	Các trường có cấp tiểu học tổ chức kiểm tra cuối học kì I năm học 2018-2019.
	BLĐ + Nhâm

	10-15
	Các trường rà soát chế độ HS theo NĐ86, QĐ292.
	BLĐ + Huyền

	Kiểm tra công tác quản lý HS bán trú cấp THCS.

	11
	Tổ chức phần thi năng lực (lý thuyết) Hội thi GVDG mầm non cấp huyện tại Trường MN Thị Trấn.
	BLĐ + Thuận

	16-22
	 Các trường tổ chức sơ kết HKI.
	BLĐ + CM

	18
	 Hội nghị sơ kết học kỳ I.
	BLĐ + CM

	21-23
	Kiểm tra toàn diện trường Tiểu học Đồn Đạc.
	BLĐ + Nhâm

	21-25
	Tổ chức phần thi thực hành Hội thi GVDG mầm non cấp huyện tại Trường MN Thị Trấn và MN Đồn Đạc.
	BLĐ + Thuận

Ngoài nhiệm vụ trên, các trường thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:
- Tổ chức văn hóa - văn nghệ "Mừng Đảng - mừng Xuân Kỷ Hợi 2019" và tích cực tham gia các hoạt động tại địa phương; thi đua chào mừng kỷ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2019).
- Quán triệt tới toàn thể CB,GV,NV và HS thực hiện tốt quy định của pháp luật về phòng chống pháo nổ, đốt và thả "đèn trời", an toàn giao thông.
[bookmark: _GoBack]- Xây dựng phương án bảo vệ đảm bảo an toàn CSVC, phòng chống cháy nổ trước thời gian nghỉ tết Nguyên đán 2019; các trường nghiêm túc thực hiện phòng chống cháy nổ ở 100% điểm trường.
- Tham mưu tốt với cấp uỷ, chính quyền địa phương, kết hợp với các ban ngành duy trì sĩ số học sinh hiện có, đảm bảo chuyên cần học sinh.
Căn cứ chương trình công tác, các trường chủ động xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:
- VP Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện (B/c);
- BTG Huyện uỷ (B/c);
- BLĐ;
- TCM, các trường (T/h);
- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

 Hoàng Thị Oanh

1